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Chronologie Mllerstral3e 7, Bp. 893
Datum: Nennung:

1785 Das Haus existiert noch nicht.

1786 Neubau durch Rochus Thurnher (* 4.7.1728). Er wohnt in Millerstra3e 26. Seine Kinder sind die ersten
Bewohner.

16.2.1804 Johann Michael Thurnher (* 14.9.1775) bekommt laut Inventarium Mullerstral3e 7 zugeteilt.

1806 Das Haus erhélt die neue Hausnummer 91.

1806 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 91:
Michael und Katharina die Thurnher — 1 Gulden 39 Kreuzer.

12.10.1807 Johann Michael Thurnher (* 14.9.1775) heiratet und ist Hausvorstand.
Seine Ehefrau — Anna Maria Kaufmann (* 24.7.1778) kommt aus Watzenegg 2.

1807 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 91:
Michael Thurnher — 2 Gulden 32 Kreuzer.

1808 Nennung in der Steuerfassion 1808 mit HNr. 91:

Michael Thurnher.
Holzernes Haus, Stadel, Krautgartlein, Biindt ¥ Viertel, 1-madigen Blichel 6 Viertel.

2

Quelle:

StAD, NBL.1785.

VLA-DI-26-2395.

StAD, StL. 1790-1734.

VLA, PfM.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, SF. 1808.



Chronologie Mllerstral3e 7, Bp. 893

Datum:

1808-1817

1817-1818

1818-1819

1819-1825

1825

1825-1827

1827

Nennung:

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 91:
Michael Thurnher — 2 Gulden 32 Kreuzer.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 91:
Michael Thurnher — 2 Gulden 32 Kreuzer,

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 91:
Michael Thurnher — 2 Gulden 39 Kreuzer.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 91:
Michael Thurnher — 3 Gulden 32 Kreuzer,

Bewohnerschaft um 1825, HNr. 91
Name:

Thurnher Johann Michael
Kaufmann Anna Maria

Thurnher Josef Anton

Thurnher Maria Katharina

Thurnher Johann Rochus

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 91:
Michael Thurnher — 3 Gulden 32 Kreuzer,

*

14.9.1775
24.7.1778
14.7.1813
15.1.1815
23.1.1818

+
19.12.1851
1.12.1835
15.10.1890
20.2.1868
9.11.1884

Stand:
verheiratet
verheiratet
ledig

ledig

ledig

Beruf:

Hausfrau

Quelle:

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, FBs. 1825-1835.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, Negrelliplan.



Chronologie Mllerstral3e 7, Bp. 893

Datum:

1828

1828-1830

1830-1834

1835

18.11.1839

24.3.1854

Nennung:

Das Haus erhalt die HNr. 101.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:

Michael Thurnher — 3 Gulden 58 Kreuzer,

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:

Michael Thurnher — 4 Gulden 23 Kreuzer,

Bewohnerschaft um 1835, HNr. 101
Name:

Thurnher Johann Michael

Kaufmann Anna Maria

Thurnher Josef Anton

Thurnher Maria Katharina

Thurnher Johann Rochus

*

14.9.1775
24.7.1778
14.7.1813
15.1.1815
23.1.1818

+
19.12.1851
1.12.1835
15.10.1890
20.2.1868
9.11.1884

Stand:
verheiratet
verheiratet
ledig

ledig

ledig

Josef Anton Thurnher (* 14.7.1813) heiratet und ist nun Hausvorstand.
Seine Ehefrau — Anna Maria Sohm (* 6.8.1813) — kommt aus Bantling.

Anna Maria Sohm (* 6.8.1813) stirbt.

Beruf:

Hausfrau

Quelle:

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, FBs. 1835.

VLA, PfM.

VLA, PfM.



Chronologie Mllerstral3e 7, Bp. 893

Datum: Nennung: Quelle:
1857 Katasterplan. -
1857 Das Haus erhalt die HNr. 110. -



Chronologie Mllerstral3e 7, Bp. 893

Datum:

1857

1869

Nennung:

Bewohnerschaft um 1857, HNr. 110
Name:

Thurnher Josef Anton
Thurnher Anna Maria
Thurnher Sofia

Thurnher Philomena
Thurnher Maria Katharina
Thurnher Albert

Thurnher Johannes
Thurnher Daniel
Thurnher Hermann
Thurnher Benedikt

Thurnher Katharina

Viehstand:

1 Kuh

1 Ziege

1 Borstenvieh

Bewohnerschaft um 1869, HNr. 110
Name:

Thurnher Josef Anton

Thurnher Sofia

Thurnher Maria Katharina

Thurnher Albert

Thurnher Johannes

Thurnher Daniel

Thurnher Hermann

Thurnher Benedikt

Thurnher Katharina
Viehstand:

1 Kuh
1 Kalb

*

14.7.1813
11.8.1840
22.8.1841
28.3.1844
15.6.1845
23.4.1847
23.9.1848
22.11.1849
21.3.1851
21.3.1854

5.10.1811

*

14.7.1813
22.8.1841
15.6.1845
23.4.1847
23.9.1848
22.11.1849
21.3.1851
21.3.1854

5.10.1811

1878 Nennung in der Steuererklarung. HNr. 110:

Thurnher Josef Anton Steinbrecher.

+

15.10.1890
25.11.1908

23.5.1920
19.3.1878

10.5.1904
8.7.1870
15.1.1929

30.7.1885

+
15.10.1890

19.3.1878

10.5.1904
8.7.1870
15.1.1929

30.7.1885

Stand:
Witwer
ledig
ledig
ledig
ledig
ledig
ledig
ledig
ledig
ledig

Witwe

Stand:
Witwer
ledig
ledig
ledig
ledig
ledig
ledig
ledig

Witwe

Beruf:
Bauer
Landwirtschaft
Fabrik
Landwirtschaft
Landwirtschaft

Beruf:

Bauer

Néaherin

Haushalt

Militar
Drechslerlehrjunge
Schneidergeselle
Fabrik

Fabrik

Quelle:

StAD, VZ. 1857.

StAD, VZ. 1869.

StAD, Fat. 1878.



Chronologie Mllerstral3e 7, Bp. 893
Datum: Nennung: Quelle:

30.5.1881 Johann Kremmel (* 26.7.1853) stammt aus Lustenau, heiratet und ist neuer Hausvorstand.
Seine Ehefrau — Maria Anna Feurstein (* 29.5.1855) — kommt aus Marktstral3e 58. VLA, PfM.

1897 Nennung im Hauserverzeichnis 1897: Kremmel Johann und Gattin. StAD, HV. 1897.
Hausnummer 1897: Mullergasse 10
Hausnummer 1857: 110
Bauparzelle: 893

1910 Adressbuch 1910: StAD, AB. 1910.
MdullerstralRe 7,
Kremmel Johann und Gattin.



Hausvorstande ab 1786 bis nach 1910

Mullerstrale 7, Bp. 893

F

01

02

03

von:

1802

18.11.1839

30.5.1881

bis:

18.11.1839

30.5.1881

nach 1910

Hausvorstand:

Thurnher Rochus

Thurnher Johann Michael

Thurnher Josef Anton

Kremmel Johann

4.7.1728

14.9.1775

14.7.1813

25.6.1853

+ HNr.

5.9.1803 79

19.12.1851 101

15.10.1890 7

2.2.1930 -

Ehe

12.10.1807

18.11.1839

30.5.1881

Partner:

Kaufmann Anna Maria

Sohm Anna Maria

Feurstein Maria Anna

24.7.1778

6.8.1813

29.5.1855

1.12.1835

24.3.1854

25.10.1931



FAMILIENBLATT Nr. 01

Lebenslauf Ehemann:
geboren am:

in:

sein Vater war:

Ehe am 12.10.1807 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:

um:

an:

Kinder

Thurnher Josef Anton
Thurnher Josef Anton
Thurnher Maria Katharina
Thurnher Johann Rochus

Thurnher Johann Michael
14.9.1775

Mullerstral3e 26

Thurnher Rochus (* 4.7.1728)

Mullerstral3e 7

19.12.1851
Mullerstral3e 7
22.00 Uhr
Lungenverschleimung
* + HNr. Ehe HNr.
1811 19.10.1811 91 - -
14.7.1813 15.10.1890 7 18.11.1839 101
15.1.1815 20.2.1868 59 24.7.1838 198
23.1.1818 9.11.1884 - - -

Lebenslauf Ehefrau:
geboren am:

aus:

ihr Vater war:

Ehe am 12.10.1807 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:

um:

an:

geht nach

MiillerstraRe 7
Mihlebach

Kaufmann Anna Maria
24.7.1778

Watzenegg 2

Kaufmann Josef (* 10.3.1748)

Mllerstral3e 7

1.12.1835
Mullerstral3e 7
21.30 Uhr
Lungenentziindung

mit
Sohm Anna Maria
Diem Franz Josef

* + HNr.

6.8.1813 24.3.1854 101
28.9.1814 20.1.1890 6a



FAMILIENBLATT Nr. 02

Lebenslauf Ehemann:

geboren am:
aus:
sein Vater war:

Ehe am 18.11.1839 nach:

Kinder

Thurnher Anna Maria
Thurnher Sofia

Thurnher Philomena
Thurnher Maria Katharina
Thurnher Albert

Thurnher Johannes
Thurnher Daniel
Thurnher Hermann
Thurnher Benedikt

Beruf:
gestorben am:

in:
um:
an:

Thurnher Josef Anton

14.7.1813

Mullerstral3e 7

Thurnher Johann Michael (* 14.9.1775)

Mullerstral3e 7

Steinbrecher

15.10.1890

WeilRachergasse 13

17.30 Uhr

Wassersucht

* + HNr.

11.8.1840 25.11.1908 -
22.8.1841 - -
28.3.1844 23.5.1920 -
15.6.1845 19.3.1878 110
23.4.1847 - -
23.9.1848 10.5.1904 10
22.11.1849 8.7.1870 -
21.3.1851 15.1.1929 -
21.3.1854 - -

Ehe
13.4.1863
26.4.1875
13.4.1874

(- 18805

(- 1889;
(~ 1883)

HNr.

Lebenslauf Ehefrau:

geboren am:
aus:
ihr Vater war:

Ehe am 18.11.1839 nach:

geht nach
Schmelzhiitten
Spiesberg/Ravensburg
WeilRachergasse 13

Oregon/USA

Blooming/Oregon/USA
Cornelius/Oregon/USA

10

Beruf:
gestorben am:

in:
um:
an:

Sohm Anna Maria

6.8.1813

Bantling

Sohm Johann Michael (* 25.10.1769)

Mllerstral3e 7

24.3.1854
Mullerstral3e 7

07.00 Uhr
Bauchfellentziindung

mit

Feierle Franz Josef
Heier Anton

Ruf Josef Benedikt
Moosmann?

Seltsam Magdalena

*

24.2.1840
2.3.1840
8.9.1846

+
29.8.1910

12.12.1893



FAMILIENBLATT Nr. 03

Lebenslauf Ehemann:

geboren am:
in:
sein Vater war:

Ehe am 30.5.1881 nach:

Kinder

Kremmel Anna

Kremmel Ferdinand
Kremmel Otto

Kremmel Josef Anton
Kremmel Johann
Kremmel Georg
Kremmel Gisela Barbara

Beruf:
gestorben am:

in:
um:
an:

Kremmel Johann
26.7.1853
Lustenau

Kremmel Hans Ferdinand (* 22.12.1816)

Mullergasse 7

Sticker
2.2.1930

* +
21.7.1882 7.6.1949
6.10.1883 24.5.1949

19.10.1888 24.2.1916
10.2.1890 -
1.2.1892 -
25.1.1893 -
20.3.1895 -

Ehe
6.10.1902
19.7.1908

20.2.1917
23.11.1920
11.5.1920
11.5.1920

Lebenslauf Ehefrau:
geboren am:

aus:
ihr Vater war:

Ehe am 30.5.1881 nach:

geht nach
Riedgasse 42
Haldengasse 42
Mullerstral3e 7
MiillerstraRe 7
Hard
Wallenmahd 4

11

Beruf:
gestorben am:
in:

um:

an:

Feurstein Maria Anna

29.5.1855

Marktstralle 58

Feurstein Josef Anton (* 23.12.1811)

Mullergasse 7

25.10.1931

mit

Zumtobel Eugen
Wehinger Karolina
Winkler Katharina
Mayer Maria Berta
Kaufmann Albertina
Weber Josef

*

25.10.1876
22.7.1885

17.5.1893
10.5.1868
2.10.1890
26.6.1893

+
17.1.1849
14.11.1947



Abkurzungsverzeichnis

Codenr. Stammt. Emser
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StAD, GB 1.

StAD, GB 2.

StAD, GB 3.
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StAD, GB 6.
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StAD, RB2.

StAD, RB3.
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